El Jefe de Departamento de Gestión y Animación Cultural, hace constar en su informe, 

anteriormente señalado, entre otros extremos, que: 

Para el desarrollo y ejecución de la compra de indumentaria tradicional sería necesario 

aprobar un gasto correspondiente a la Diputación Provincial de Almería de once mil 

ochocientos cuarenta y cinco euros con noventa céntimos (11.845,90), con cargo a la partida 

presupuestaria y a la cuenta 8000 334 62900 “Material para exposición de indumentaria 

tradicional” del vigente presupuesto de esta Diputación Provincial para la anualidad de 2025. 

Una vez analizado el presupuesto presentado, se considera que los precios ofertados

[...]

9.790  21% 

2.055’90 

11.845,90 15% 

1.468,50 

10.377,40 

2º) Autorizar el gasto con cargo a la aplicación 8000 334 62900: “Material para 

exposición de indumentaria tradicional” del vigente presupuesto (RC: 220250032463), por 

importe de once mil ochocientos cuarenta y cinco euros con noventa céntimos (11.845,90), 

y, en consecuencia, comprometer un gasto con el tercero e importe indicados. 

3º) El contratista deberá presentar la factura electrónica correspondiente, de 

conformidad con el artículo 4 de la Ley 25/2013, de 27 de diciembre, en la plataforma FACe: